
 
 

Vytvořeno  07.09.2022 13:53:54 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    2  

 

 
 

Příspěvek do 26. schůze Rady města Kuřimi konané dne 31.08.2022  
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce bývalé „správní budovy TOS“ od 
společnosti VPI III, s. r. o. - prodloužení výpůjčky 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ester Veselovská, DiS. - referent  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Společnost VPI III, s. r. o. - půjčitel a město Kuřim - vypůjčitel spolu uzavřeli dne 14.04.2022 Smlouvu 
o výpůjčce č. 2022/B/0012 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je výpůjčka budovy č. p. 257, 
jiná stavba, která je součástí pozemku p. č. 4464 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1390 m2 vše 
k. ú. Kuřim.  
Vzhledem k aktuální potřebě města Kuřim zajistit v souvislosti s válkou na Ukrajině, dočasné nouzové 
přístřeší uprchlíkům a ochotou půjčitele v této věci pomoci se smluvní strany dohodly na spolupráci 
a uzavření této smlouvy, a to od 01.04.2022 do 31.03.2024.  
 
Nyní však vyvstala potřeba prodloužení výpůjčky budovy č. p. 257. Vzhledem ke skutečnosti, že 
válečný konflikt dosud neskončil a řada ukrajinských uprchlíků se nemá kam vrátit, se smluvní strany 
dohodly na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2022/B/0012, jehož předmětem bude 

prodloužení doby výpůjčky budovy na adrese Blanenská 257, Kuřim do 31.03.2024. 

Termín plnění: 30.11.2022 
Zodpovídá: Ester Veselovská, DiS. - referent 
 
  



 
 

Vytvořeno  07.09.2022 13:53:54 2 

 
 
 



 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2022/B/0012 

  (dále jen „Dodatek“)  

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

VPI III, s.r.o. 
se sídlem Štefánikova 110/41, Ponava, 602 00 Brno 

IČO: 048 67 670 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 92315 

zastoupená Ing. Vladimírem Plašilem, jednatelem 

(dále jen „Půjčitel“) 

 

a 

Město Kuřim 

se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 

IČO: 00281964 

zastoupené starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 

  

(dále jen „Vypůjčitel“)  

 

(Půjčitel a Vypůjčitel jsou společně dále označováni jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 

strana“)  

  

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Půjčitel a Vypůjčitel spolu uzavřeli dne 14.4.2022 smlouvu o výpůjčce č. 2022/B/0012 (dále jen 

„Smlouva“); 

(B) Půjčitel a Vypůjčitel mají společný zájem a vůli doplnit a upravit tímto Dodatkem některá 

ustanovení Smlouvy; 

 

 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO: 
 

1. Předmět Dodatku 

1.1. Předmětem tohoto Dodatku je ujednání Smluvních stran o změně Smlouvy tak, jak je 

specifikováno v ustanovení čl. 2 tohoto Dodatku. 

1.2. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají nezměněna. 

2. Změna Smlouvy  

2.1 Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. 4. Doba a ukončení trvání výpůjčky, odst. 1 se 

nahrazuje novým zněním, které nově zní takto: 

„4.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.4.2022 do 31.3.2024.  

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami.  

3.2. Oprávněný zástupce města Kuřimi prohlašuje, že uzavření tohoto Dodatku bylo 

projednáno a schváleno na schůzi Rady města Kuřimi dne 31.8.2022 pod usnesením č. 

R/2022/0….. 



 2 

3.3. Tento Dodatek může být měněn výlučně písemnou dohodou smluvních stran. 

3.4. Tento Dodatek se řídí právním řádem České republiky. 

3.5. Pokud některé z ustanovení tohoto Dodatku je nebo se stane neplatným či neúčinným, nebude to 

mít za následek neplatnost či neúčinnost tohoto Dodatku jako celku ani jiných jeho ustanovení, 

pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku Dodatku. Strany se 

zavazují neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým platným či účinným ustanovením, které 

svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení Dodatku. 

3.6. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá ze Stran obdrží po 

jednom stejnopisu Dodatku. 

3.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že je 

projevem jejich pravé a svobodné vůle učiněné vážně, srozumitelně a nikoli v omylu, na důkaz 

čehož připojují svoje vlastnoruční podpisy.    

 

 

V Kuřimi dne  

 

 
 

Za Půjčitele: Za Vypůjčitele: 

 

 

 

 

   

----------------------------------------------  --------------------------------------------------

Ing. Vladimír Plašil      Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

                    jednatel                     starosta  

               VPI III, s.r.o.                 Město Kuřim 
 

 

 

 


	Zpráva
	A - návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce

